
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 

COMUNE DI MERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO E TRIBUTI 

 
 

n.    34 
 

del  02/04/2024 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Oggetto:   Impegno di spesa per la revisione ministeriale periodica 

dell'automezzo di proprietà comunale FIAT PANDA 4 X 4 
targata CY 780 JK in dotazione al cantoniere. Codice 
C.I.G.: B10EC2B647. 

.…………………………………………..……………………………………………. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Attribuzione Funzioni n. 3 del 08/04/2022 con il quale 
attribuisce le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico – Manutentiva (Struttura servizi 
tecnici e tributi) al Signor LANCEROTTO Simone cat. D2 (ex 7 qualifica funzionale) fino al 
31.12.2024; 
 
DATO ATTO che necessita effettuare la revisione ministeriale periodica dell’automezzo di 
proprietà comunale FIAT PANDA 4 X 4 targata CY 780 JK;  
 
CONSIDERATO che la revisione ministeriale periodica dell’automezzo di proprietà comunale 
FIAT PANDA 4 X 4 targata CY 780 JK si è resa necessaria ed urgente;  
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa per la revisione ministeriale periodica 
dell’automezzo di proprietà comunale FIAT PANDA 4 X 4 targata CY 780 JK;  
 
CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo alla Società DUREGON di DUREGON 
Sabrina & C. S.n.c. con sede in Romano Canavese (TO) in Via Circonvallazione n. 57, Partita IVA 
00557730017, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento e dato atto che è 
immediatamente reperibile sul posto;  
 
VISTO il preventivo presentato dalla Società DUREGON di DUREGON Sabrina & C. S.n.c. con 
sede in Romano Canavese (TO) in Via Circonvallazione n. 57, Partita IVA 00557730017: 
Revisione ministeriale periodica dell’automezzo di proprietà comunale FIAT PANDA 4 X 4 targata 
CY 780 JK: Euro 55,53 oltre I.V.A. 22% ed Euro 11,26 I.V.A. esente e spese amministrative e così 
per complessivi Euro 79,01, pervenuto a questo Comune in data 27.03.2024, Nostro Protocollo n. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

1564; 
 
CONSIDERATO opportuno e valutata economicamente conveniente per l’Amministrazione 
Comunale di Mercenasco l’offerta presentata dalla Società DUREGON di DUREGON Sabrina & 
C. S.n.c. con sede in Romano Canavese (TO) in Via Circonvallazione n. 57, Partita IVA 
00557730017; 
 
CONSIDERATO che la Società DUREGON di DUREGON Sabrina & C. S.n.c. con sede in 
Romano Canavese (TO) in Via Circonvallazione n. 57, Partita IVA 00557730017 è 
immediatamente reperibile per l’intervento; 
 
RITENUTO necessario provvedere all’aggiudicazione del predetto servizio mediante trattativa 
privata, vista l’esigua fornitura ed il modesto importo;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24 gennaio 1990 ad oggetto 
“Regolamento spese piccole forniture in economia. Provvedimenti” modificata dalla Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 39 del 25 novembre 1999 ad oggetto: ”Modifica degli articolo. 4 e 5 del 
‘Regolamento per i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia ’, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24/01/1990”;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28.11.2007 ad oggetto: 
“Approvazione del Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia”;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2013 ad oggetto: “Approvazione 
del Regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi e per l'esecuzione di lavori in economia”;  
 
DATO ATTO che il Comune di Mercenasco (TO) con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 
del 17.02.2015 ha aderito alla Centrale Unica di Committenza istituita presso l’Unione “Comunità 
Collinare Piccolo Anfiteatro Morenico Canavesano” e ne ha approvato il Regolamento;  
 
VISTO l’articolo 11 del succitato Regolamento che individua i rispettivi compiti in capo al 
Comune ed alla C.U.C. in relazione agli affidamenti diretti;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici" e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTO in particolare l’articolo 50, comma 1 del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 che 
disciplina l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e fornitura sottosoglia comunitaria ed in 
particolare recita: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 14 con le seguenti modalità:  
a)  affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

b)  affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

c)  procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di 
euro;  

d)  procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici, 
ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per lavori di importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alle soglie di cui 
all’articolo 14, salva la possibilità di ricorrere alle procedure di scelta del contraente di cui 
alla Parte IV del presente Libro; e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o 
tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 
140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14”; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, ad oggetto: 
”Approvazione Bilancio preventivo 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 «Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali»;  
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 – comma 4 del D. LGS. n. 267 del 18/08/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare per trattativa privata alla Società DUREGON di DUREGON Sabrina & C. S.n.c. con 
sede in Romano Canavese (TO) in Via Circonvallazione n. 57, Partita IVA 00557730017, verso un 
prezzo netto di Euro 55,53 oltre I.V.A. 22% ed Euro 11,26 I.V.A. esente e spese amministrative e 
così per complessivi Euro 79,01 la revisione ministeriale periodica dell’automezzo di proprietà 
comunale FIAT PANDA 4 X 4 targata CY 780 JK;  
 
Di imputare la derivante spesa di Euro 79,01 al codice di bilancio 03.01.1 (ex cap. 1130/1/1) ad 
oggetto: “P.M. – Manutenzione scooter, autovetture ed autocarro” del bilancio per il corrente 
esercizio finanziario, gestione competenza;  
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 
Mercenasco, 02/04/2024 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
firmato digitalmente 

LANCEROTTO SIMONE 


